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Folketingets Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg har i brev af 9. august 

2023 stillet mig følgende spørgsmål, som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet af udvalget på vegne af ikkemedlem af udvalget (MFU) Franci-

ska Rosenkilde (ALT). 

 

Spørgsmål 358  

Når ministeren i artiklen »Dan Jørgensen om global varmerekord: ’Alle 

alarmklokker bimler og bamler’« fra dr.dk, den 27. juli 2023 siger, at »alle 

alarmklokker bimler og bamler«, og at Danmark skal være foregangsland, 

hvad er det så konkret og politisk, der afholder ministeren fra at erklære kri-

setilstand i Danmark og opfordre til, at alle i Danmark – virksomheder, ind-

byggere, politikere – handler her og nu for at redde klimaet? 

 

Svar  

Der er behov for handling her og nu for at få klimakrisen under kontrol. Kam-

pen mod klimaforandringerne er et af regeringens primære fokuspunkter i 

den nuværende regeringsperiode.  

  

Regeringen er overbevist om, at Danmark ikke vedbliver med at være et fo-

regangsland af at afvikle men ved at omstille. Og hvis vi gennemfører en om-

stilling, som afføder nye massive samfundsudfordringer i form af bl.a. kraftigt 

stigende arbejdsløshed og markant forøget ulighed, risikerer det at føre til 

social uro og mindsket social sammenhængskraft. Og så vil andre lande 

holde op med at orientere sig mod Danmark og vores grønne omstilling.   

 

Det er lykkedes os at nå rigtig langt med vores omstilling på en måde, som 

faktisk styrker vores økonomi, skaber arbejdspladser, værner om vores vel-

færd og den sociale sammenhængskraft.  

 

For at opnå en gennemgribende og bæredygtig forandring er det nødvendigt 

at skabe en bred folkelig opbakning. Ved at arbejde på at øge bevidstheden 

om klimaforandringerne, tilskynde til grønne valg og fremme en positiv til-

gang til forandringer, kan vi opnå en mere langvarig og effektiv omstilling. 

Det handler om at engagere danskerne i processen og give dem ejerskab 

over den grønne omstilling. 
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